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Pargas stadsstyrelse fattade 27.10.2025 ett beslut om Blankabibliotekens 
gemensamma e-material. Beslutet var att Pargas ansluter sig till det nationella E-
biblioteket 2026. Fullmäktige godkände beslutet som en del av budgeten 
10.11.2025. 

 
På grund av Blankas gemensamma kundregister och sedan 1995 gemensamma 
databas (innehåller e-material och avtal) påverkar beslutet även biblioteket i 
Kimitoön, fastän det inte förpliktar kommunen att följa beslutet. Att erbjuda 
separata e-material är dock i praktiken omöjligt. På grund av detta förbereder 
Kimitoöns kommun en anslutning till E-biblioteket 1.1.2027 och att frångå gamla 
avtal om e-bokstjänster. I bibliotekens gemensamma e-tjänsteutbud blir Cineast, 
PressReader och Naxos kvar. 

 
Om Kimitoöns kommun frångår tjänsterna Biblio och Ellibs skulle Pargas stads e-
materialkostnader stiga märkbart, om inte Pargas stad samtidigt frångår 
tjänsterna i fråga. På grund av det gemensamma bibliotekssystemet är det inte 
heller möjligt att avgränsa Kimitoöns invånare från tjänsterna som Pargas köpt. 
Utöver det är E-biblioteket planerat att ersätta kommersiella e-bokstjänster så 
det förekommer mycket överlappning mellan dessa. Nästan alla kommuner som 
anslutit sig till E-biblioteket har i samband med anslutningen eller snart därefter 
frångått övriga e-bokstjänster. 

 
Inget tillägg har gjorts i budgeten för Pargas bibliotek i samband med beslutet 
och i bibliotekets budget finns knappt några möjligheter att överföra behövliga 
summor till införskaffning av e-material. Andelen fysiskt material av boklånen i 
Pargas bibliotek är 97,8 procent så att överföra pengar från införskaffning av 
fysiskt material till en större e-materialsamling är inte att rekommendera på 
grund av materialets användningsgrad och satsningen på arbete med 
läskunnighet.   

 
Vi föreslår att Pargas stad för att genomföra ändringen på ett ekonomiskt, 
smidigt och kundorienterat sätt ansluter sig till E-biblioteket från och med 
1.1.2027. Pargas bibliotek/Blankabiblioteken säger upp motsvarande avtal om e-
bokstjänster (Biblio oh Ellibs) så att de avslutas 31.12.2026.   

 
Jämförelse: Pargas biblioteks e-materialutbud och kostnader nu och efter 
anslutning till E-biblioteket   
År 2025 har e-materialkostnaderna för Pargas bibliotek varit cirka 12 800 euro, 
varav kostnaderna för Biblio och Ellibs har varit totalt cirka 8 550 euro och 
kostnaderna för Cineast, PressReader och Naxos totalt cirka 4 250 euro. Den 
årliga kostnaden för E-biblioteket kommer att vara cirka 10 500 euro för Pargas 
stad. 

 
Om Pargas stad beslutar att frångå Biblio och Ellibs kommer den beräknade 
budgeten för e-material 2027 att vara 14 750 euro. Om Biblio och Ellibs hålls kvar 



höjs kostnaderna för dessa med Kimitoöns nuvarande andel, alltså 50 procent. I 
så fall skulle den beräknade budgeten för e-material 2027 vara 27 500 euro. 

 
Föredragande Välfärds- och fritidschef Ann-Sofie Isaksson, tfn 050 596 2601 
 fornamn.efternamn@pargas.fi  

 
Beslutsförslag  

Pargas stad ansluter sig till E-biblioteket från och med 1.1.2027. Pargas 
bibliotek/Blankabiblioteken säger upp motsvarande avtal om e-bokstjänster 
(Biblio oh Ellibs) så att de avslutas 31.12.2026. 

 
Beslut  

  
 
Delgivning Kimitoöns bibliotek 
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